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1. Suunnitelma kurinpitokeinojen käyttämisestä

Ammatillisesta koulutuksesta annetussa laissa (531/2017) ja lukiolaissa (714/2018) säädetään opiskelijan oikeu-

desta turvalliseen opiskeluympäristöön. Tämän suunnitelman tavoitteena on edistää oppilaitoksen työrauhaa,

sisäistä järjestystä, opiskelun esteetöntä sujumista sekä oppilaitosyhteisön, koulumatkojen ja asuntolatoimin-

nan turvallisuutta ja viihtyisyyttä. Lisäksi tavoitteena on varmistaa koulutuksen järjestäjän toimintaperiaatteiden

yhdenmukaisuus ja oikeudenmukaisuus kurinpitokeinojen käyttämisessä sekä sitouttaa eri osapuolet sovittuihin

toimintatapoihin.

Savon ammattiopistossa ja Varkauden lukiossa kurinpitokeinoja käytettäessä noudatetaan hallinnon yleisiä oi-

keusturvaperiaatteita. Keinojen käyttö perustuu asiallisiin, yleisesti hyväksyttäviin ja objektiivisiin syihin. Saman-

laisista teoista tulee tekijästä riippumatta määrätä samanlainen seuraamus, kuitenkin siten, että tekojen toistu-

minen voidaan ottaa huomioon raskauttavana tekijänä. Kurinpitoseuraamusten tulee olla suhteessa tekoon. Ku-

rinpitokeinoja ei saa käyttää esimerkiksi kostamis- tai loukkaamistarkoituksessa.

1.1. Yhteistyö huoltajien ja viranomaisten kanssa

Opiskelijat ovat mukana osallistumassa ja vaikuttamassa opiskelijakunta Salkku ry:n sekä Varkauden lukion opis-

kelijakunnan kautta. Huoltajille järjestetään huoltajien iltoja ennen opiskelun alkua sekä opintojen aikana.

Näissä tilaisuuksissa heidän kanssaan keskustellaan myös järjestyssäännöistä ja kurinpitomenettelyistä. Lisäksi

sakky.fi -sivustolla on huoltajille omat infosivut. Kodin ja oppilaitoksen välistä yhteistyötä on kuvattu tarkemmin

opiskeluhuollon suunnitelmassa sekä oppilaitoksen omilla verkkosivuilla. Savon ammattiopisto ja Varkauden lu-

kio toimivat tiiviissä yhteistyössä vanhempien ja huoltajien, opiskeluhuoltohenkilöstön sekä muiden viranomais-

ten kanssa.

Järjestyssäännöt ovat nähtävissä www.sakky.fi -sivustolla.

1.2. Menettelytavat rike- ja häiriötilanteissa, asioiden selvittämisvastuut, työnjako sekä kuule-
mis- ja kirjaamismenettelyt

Kurinpitomenettelyitä erilaisissa rike- ja häiriötilanteissa ovat kurinpidollinen merkintä Wilmaan, poistumismää-

räys, kirjallinen varoitus, oppilaitoksesta erottaminen määräajaksi, opiskeluoikeuden pidättäminen SORA-tut-

kinnoissa sekä asuntolasta erottaminen.
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Jokainen oppilaitoksen henkilökuntaan kuuluva henkilö on velvollinen puuttumaan huomaamaansa järjestys-

sääntöjen vastaiseen toimintaan sekä tarvittaessa ilmoittamaan siitä esimiehelleen. Jos opiskelija on vaaraksi

itselleen tai muille, on syytä kutsua poliisi soittamalla numeroon 112. Tarkka kuvaus menettely- ja kirjaamista-

voista sekä vastuista on järjestyssääntöjen kurinpitomenettelyjen kohdassa.

Savon koulutuskuntayhtymän hallintosäännössä on määritelty toimivalta kurinpidollisissa menettelyissä.

1.3. Hallinnon yleisten oikeusturvaperiaatteiden noudattaminen kurinpitokeinoja käytettä-
essä

Hallinnon yleisiä oikeusturvaperiaatteita ovat yhdenvertaisuusperiaate, suhteellisuusperiaate, objektiviteetti-

periaate ja tarkoitussidonnaisuudenperiaate. Nämä yleiset periaatteet ohjaavat Savon ammattiopistossa ja Var-

kauden lukiossa ojentamista ja kurinpitokeinojen käyttämistä. SORA-toimielimen ja esimiesten sekä opettajien

perehdyttämisellä turvataan yllä olevien periaatteiden käytännön toteutus.

1.4. Henkilökunnan perehdyttäminen ja osaamisen varmistaminen kurinpidollisten toimival-
tuuksien käyttämisessä

Opettajat, koulutuspäälliköt, lukion johtaja, apulaisrehtorit ja rehtori ovat virkasuhteessa, koska he käyttävät

julkista valtaa mm. kurinpidossa. Esihenkilöt perehdyttävät opettajat kurinpidollisten toimivaltuuksiensa käyt-

tämiseen. Ohjeet löytyvät www.sakky.fi -sivustolta asioiden tarkistamista varten. Uutta opettajaa opastettaessa

perehdyttäjä käy kurinpitomenettelyyn ja järjestyssääntöihin liittyvät asiat läpi ja kertoo, kenen puoleen opet-

taja voi kääntyä epävarmoissa tilanteissa.

1.5. Suunnitelmasta, järjestyssäännöistä ja laissa säädetyistä kurinpitokeinoista tiedottami-
nen

Tästä suunnitelmasta tiedotetaan:

 Opiskelijoille ja huoltajille Wilman kautta sekä huoltajien illoissa ja nettisivuilla

 Henkilöstölle Wilman ja Intran kautta sekä henkilöstötilaisuuksissa

 Opiskeluhuoltohenkilöstölle (kuraattorit, lääkärit, psykologit ja terveydenhoitajat)

 Lakisääteisissä työryhmissä, esim. yksikkökohtaiset hyvinvointiryhmät, opiskeluhuollon

ohjausryhmät, nuorten ohjaus- ja palveluverkosto

 Itä-Suomen poliisilaitoksen ankkuriryhmälle (poliisit sekä sosiaali- ja nuorisotyön ammattilaiset)
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1.6. Menettelytavat suunnitelman seuraamista sekä toteutumisen ja vaikuttavuuden arvioin-
tia varten

Rehtori vastaa suunnitelman päivittämisestä ja asiaan liittyvän lainsäädännön muutoksien seuraamisesta. Vai-

kuttavuuden arviointia tehdään oppilaitoksen muun vaikuttavuuden arvioinnin yhteydessä. Rehtori, koulutus-

päällikkö ja lukion johtaja seuraavat vastuualueen kurinpitokeinojen (tavoitteet ja toimet) toteutumista.

2. Kurinpitomenettelyt

2.1. Kurinpidollinen merkintä

Opettaja kirjaa oppitunnilla tekemänsä kurinpidolliset merkinnät Wilmaan: esim. tehtävät tekemättä, huomau-

tettu epäasiallisesta käytöksestä tai poistettu oppitunnilta. Opiskelija ja huoltaja näkevät merkinnät Wilmassa.

Jos oppitunnilta poistamiseen tarvitaan erityisiä toimenpiteitä, ne dokumentoidaan ”Ilmoitus oppitunnilta pois-

tamisesta” -lomakkeelle, joka löytyy Wilmasta.

2.2. Poistumismääräys

Opetusta häiritsevä tai väkivaltaisesti tai uhkaavasti käyttäytyvä opiskelija voidaan määrätä poistumaan kysei-

sen päivän jäljellä olevien oppituntien ajaksi. Jos opiskelija yrittää vastarintaa käyttämällä välttää poistamisen,

rehtorilla/apulaisrehtorilla/koulutuspäälliköllä/lukion johtajalla/opettajalla on oikeus käyttää opiskelijan poista-

miseksi sellaisia voimakeinoja, jotka ovat puolustettavia, kun otetaan huomioon opiskelijan ikä, tilanteen vaka-

vuus ja vastarinnan vakavuus sekä tilanteen kokonaisarvio.

Tilanteessa on aina hyvä olla vähintään kaksi henkilökuntaan kuuluvaa. Opiskelijan poistamisessa ei saa käyttää

voimankäyttövälineitä. Jos opiskelija on vaaraksi itselleen tai muille, on syytä kutsua poliisi soittamalla nume-

roon 112.  Voimakeinojen käyttöön turvautuneen tulee antaa kirjallinen selvitys tilanteesta kuntayhtymän joh-

tajalle. Myös asiattomasti tiloissa oleskeleva henkilö voidaan poistaa edellä kuvatuilla toimintatavoilla. Opiske-

lija ohjataan opiskeluhuollon palveluihin opiskeluhuollon tuen tarpeen arvioimiseksi. Opiskeluhuollon palvelut

ovat opiskelijalle vapaaehtoisia.

2.3. Opiskeluoikeuden epääminen enintään kolmen työpäivän ajaksi

Jos opetus tai siihen liittyvä toiminta kohtuuttomasti vaikeutuu opiskelijan häiritsevän käyttäytymisen vuoksi tai

muiden henkilöiden turvallisuus kärsii opiskelijan väkivaltaisen tai uhkaavan käytöksen vuoksi, voidaan häneltä
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evätä oikeus opiskeluun enintään kolmen työpäivän ajaksi. Ratkaisun opetukseen osallistumisen epäämisestä

tekee koulutuspäällikkö tai lukion johtaja. Toimenpiteet tulee kirjata Wilmaan kyseiselle lomakkeelle ja ilmoittaa

huoltajalle. Epäämisen aikana opiskelijalle on järjestettävä mahdollisuus keskustella henkilökohtaisesti opiske-

luhuollon psykologin tai kuraattorin kanssa. Lisäksi opiskelijalle on järjestettävä muu hänen tarvitsemansa tuki

epäämisen aikana ja opiskelijan palatessa opetukseen. Opiskelijalle tehdään suunnitelma opetukseen palaami-

sen tukemiseksi.

2.4. Kirjallinen varoitus

Opiskelijaa, joka toimii ammatillisen koulutuksen lain 85§ vastaisesti, voidaan rangaista kurinpidollisesti anta-

malla hänelle kirjallinen varoitus. Kirjallisen varoituksen antaa koulutuspäällikkö tai lukion johtaja. Kurinpitoran-

gaistuksen perusteena oleva teko tai laiminlyönti on eriteltävä yksilöidysti, ja opiskelijalle on varattava tilaisuus

tulla kuulluksi suullisesti ja/tai kirjallisesti. Kurinpitorangaistuksesta annetaan opiskelijalle kirjallinen päätös. Kir-

jallisesta varoituksesta ilmoitetaan myös alaikäisen opiskelijan huoltajalle.

2.5. Oppilaitoksesta erottaminen määräajaksi

Jos opiskelija jatkaa toimintaansa lain ammatillisesta koulutuksesta 85§ vastaisesti kirjallisen varoituksen jälkeen

tai kyseessä on vakava teko, opiskelija voidaan erottaa määräajaksi. Ennen määräaikaista oppilaitoksesta erot-

tamista kurinpitorangaistuksen perusteena oleva teko tai laiminlyönti yksilöidään, ja opiskelijalle ja alaikäisen

huoltajalle järjestetään tilaisuus tulla kuulluksi suullisesti ja/tai kirjallisesti. Lisäksi varmistetaan, että opiskelija

saa tarvitsemansa opiskeluhuollon tuen määräaikaisen erottamisen aikana.

Täysi-ikäisen opiskelijan osalta päätöksen määräaikaisesta erottamisesta enintään kolmen kuukauden ajaksi te-

kee koulutuspäällikkö. Jos erottaminen on kolmea kuukautta pidempi, mutta enintään yhden vuoden ajaksi,

päätöksen tekee oppilaitoksen SORA-toimielin, joka antaa asiasta kirjallisen päätöksen opiskelijalle ja hänen

huoltajalleen valitusosoituksineen. Oppivelvollisen määräaikaisesta erottamisesta päättää aina SORA-toimielin,

ja erottaminen voidaan tehdä enintään kolmeksi kuukaudeksi.

2.6. Opiskeluoikeuden pidättäminen (vain SORA-tutkinnoissa)

Jos SORA-tutkinnon opiskelija kieltäytyy terveydentilan toteamiseksi suoritettavista tarkastuksista ja tutkimuk-

sista tai rikostaustaotteen toimittamisesta (tilanteissa, joissa opinnot edellyttävät olennaisesti alaikäisen parissa

työskentelyä), opiskeluoikeus voidaan pidättää siihen asti, kunnes opiskelija suostuu tarvittaviin tarkastuksiin ja

tutkimuksiin tai toimittaa pyydetyn rikostaustaotteen. Päätöksen tekee SORA-toimielin, joka antaa asiasta kir-

jallisen päätöksen valitusosoituksineen. Päätöksestä on ilmoitettava myös alaikäisen opiskelijan huoltajalle.



Hyväksytty rehtorin päätöksellä §59/15.9.2023

Suunnitelma kurinpitotoimien käyttämisestä 7

Opiskelijalle on varattava mahdollisuus lausua mielipiteensä tutkimukseen tai rikostaustaotteen esittämiseen

velvoittavasta oppilaitoksen määräyksestä.
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